本送信票を含み７枚

令和６年 11 月 1 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
令和６年度「金の道」交流促進事業『「御金荷の道」ウォークイベント』を

リレー形式で開催します

事業概要

佐渡市では「佐渡島（さど）の金山」の世界遺産登録を記念し、越後・佐渡から

江戸へ金がつなぐ歴史の道「金の道」の沿線地域との交流促進と新潟県内外へ

の連携した情報発信を行うため、「金の道」をテーマとしたプロモーションを新潟県

内外に展開しています。

その交流事業の一環として、「御金荷の道」ウォークを 10 月５日に佐渡市で開催

し、この後、上越市・長野県（上田市・東御市・小諸市）・東京都内（板橋～日本橋）

の計３か所を、リレー形式でつないで開催します。なお、当日は、各参加地域から

一般参加者を募り、江戸時代の面影の残るまちなみや史跡を巡るコースを当時の

代官や人足に扮して歩きます。

日時・会場

・出席者

（予定）

①令和６年 11 月４日（月・振） 9：30～14：00（予定）

会場：上越文化会館～雁木通りプラザ（約 10 キロ）

出席者（予定）：佐渡市長、上越市長、佐渡を世界遺産にする会役員ほか

②令和６年 11 月 16 日（土）  9：30～16：00（予定）

会場：上田市立信濃国分寺資料館～小諸駅前（約 15 キロ）

出席者（予定）：小諸市長、上田市副市長、佐渡を世界遺産にする会役員ほか

③令和６年 11 月 30 日（土）  10：00～16：00（予定）

  会場：東京都板橋区役所～TOKYO TORCH Park（約 11 キロ）

  出席者（予定）：佐渡市長、板橋区長、佐渡を世界遺産にする会役員ほか

担   当 世界遺産推進課 世界遺産登録推進係  担当者名 佐々木

連 絡 先 TEL：0259-63-5136   FAX：0259-63-6130

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－７４－２２２３